
UCHWAŁA NR XIII/92/12 

RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ  

z dnia 9 lutego 2012 r. 
 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Piekarach w Oddział Zamiejscowy 

Przedszkola Samorządowego w Dobrej, z siedzibą w Piekarach  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 59 ust. 1 i 6 

w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 

Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Dobrej 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2012 r. Przedszkola w Piekarach                    

w Oddział Zamiejscowy Przedszkola Samorządowego w Dobrej, z siedzibą w Piekarach.  

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się Burmistrza Dobrej do wykonania obowiązków ustawowych określonych                   

w art. 59 ustawy o systemie oświaty, a w szczególności: 

1) powiadomienie zainteresowanych organów i podmiotów o zamiarze przekształcenia 

przedszkola, o której mowa w § 1, 

2) uzyskania stosowanych opinii w przedmiotowej sprawie. 

 
§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                        /-/ Wojciech Błażełek 
 

 



 

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XIII/92/12 

Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 9 lutego 2012  
 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola w Piekarach w Oddział Zamiejscowy 
Przedszkola Samorządowego w Dobrej, z siedzibą w Piekarach  

 
 

Uzasadnienie prawne : 

Na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz.U. 
z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. ) ilekroć w przepisach jest mowa bez bliższego 
określenia o szkole - należy przez to rozumieć także przedszkole. 

Zgodnie z art. 59 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  ( Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami ) przepisy dotyczące likwidacji szkoły 
publicznej zawarte w ust. 1-5 art. 59 i art. 58 stosuje się odpowiednio w przypadku 
przekształcenia szkoły. Zgodnie z powyższym przedszkole publiczne może być 
przekształcone przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innym przedszkolu  publicznej.  

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia na podstawie art. 59 ust. 1 w związku        
z ust. 6 ustawy o systemie oświaty należy do kompetencji rady gminy zgodnie z art. 5c pkt 1 
w/w ustawy. 

 
Uzasadnienie faktyczne : 
 

Gmina Dobra jest organem prowadzącym Przedszkole w Piekarach od 1 stycznia      
1992 r.  
Z dniem 1 września 2003 r. utworzony został w Piekarach Zespół Szkolno – Przedszkolny,           
w skład którego weszło obok przedszkola również znajdująca się w tym samym budynku 
szkoła podstawowa ( Uchwała Rady Miejskiej w Dobrej Nr IV/28/03 z dnia 25 lutego 2003 
r.). 

Przedszkole w Piekarach jest przedszkolem jednodziałowym o 5 godzinnym czasie 
pracy (w okresie od 01.09.2010 do 30.06.2012 r. 8 godzinny czas pracy ze względu na 
realizację projektu ” Wszystko zaczyna się od przedszkola” współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego). Aktualnie do 
przedszkola uczęszcza 25 dzieci 3-5 letnich.  W poprzednich latach szkolnych liczba to 
wynosiła odpowiednio : rok szkolny 2010/2011 -  27, rok szkolny 2009/2010 – 21,  rok 
szkolny 2008/2009 – 27). Z analizy liczby urodzeń w obwodzie Szkoły Podstawowej             
w Piekarach  wynika,  iż uzasadnione jest  zapewnienie możliwości edukacji przedszkolnej         
w dotychczasowym miejscu. Dlatego też w wyniku przekształcenia Przedszkola w Piekarach 
w tym samym miejscu powstanie oddział zamiejscowy  przedszkola dla dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym ( 3- 6 latki, a po wprowadzeniu obowiązku szkolnego dla 

 



dzieci 6 letnich 3-5 latki ) . Oddział Zamiejscowy w Piekarach pod względem 
organizacyjnym podlegać będzie  Przedszkolu Samorządowym w Dobrej.    

Przed przekształceniem Przedszkola w Piekarach zostanie rozwiązany Zespół Szkolno 
– Przedszkolnego w Piekarach  w trybie art. 62 ust. 5 ustawy o systemie oświaty.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
                                                                                     Burmistrz Dobrej 

                                                                        /-/ Andrzej Piątkowski 

 
 

 


